

二〇一七年市本级一般公共预算收入预计执行情况表

单位：万元

收 入 项 目	二〇一六年 决 算 数	二 〇 一 七 年			二〇一七年 预计执行数 比二〇一六 年决算数增 减 %
		年 初 预 算 数	二〇一七年 预计执行数	执行数占预 算 数 %	
一、税收收入	287347	287581	297122	103.3	3.4
其中：增值税	53067	81170	94320	116.2	77.7
营业税	52496	0	540		-99.0
企业所得税	35531	38015	36336	95.6	2.3
个人所得税	17545	18921	18176	96.1	3.6
资源税	300	500	4	0.8	-98.7
城市维护建设税	24340	27000	29600	109.6	21.6
房产税	7196	8000	8050	100.6	11.9
印花税	3347	3600	4136	114.9	23.6
城镇土地使用税	4484	4900	3750	76.5	-16.4
土地增值税	19487	23900	22100	92.5	13.4
车船税	3307	3700	3180	85.9	-3.8
耕地占用税	269				-100.0
契税	65978	77875	76930	98.8	16.6
烟叶税					
其他税收收入					
二、非税收入	94022	93819	84278	89.8	-10.4
其中：专项收入	13968	13000	8749	67.3	-37.4
行政事业性收费收入	13055	11788	13631	115.6	4.4
罚没收入	15270	15000	10996	73.3	-28.0
国有资本经营收入					
国有资源（资产）有偿使用收入	42678	43931	34159	77.8	-20.0
捐赠收入					
政府住房基金收入	9051	10100	16743	165.8	85.0
其他收入					
一 般 公 共 预 算 收 入 合 计	381369	381400	381400	100.0	0.0
同口径					3.9

二〇一七年市本级一般公共预算收入预计执行

情况表说明

1. 增值税预计执行数比 2016 年决算数（下同）增长 77.7%，主要是 2016 年 5 月 1 日所有行业全面推开营改增改革，2017 年作为所有营业税纳税人改缴增值税的第一个完整年度，增值税增长较快。同时，随着“主攻工业”成效不断显现，新旧动能转换不断加快，工业经济呈现加快发展的良好态势，工业税收增长较快，带动增值税增长较快。

2. 营业税预计执行数下降 99%，主要是全面推开营改增改革以后，营业税退出历史舞台，2017 年只有零星查补或补缴税收入库，税收收入大幅下降。

3. 个人所得税预计执行数增长 3.6%，主要是税务部门加强对高收入行业个税征管，工资薪金、股息、红利个人所得税增长较快。

4. 企业所得税预计执行数增长 2.3%，主要是受房地产和金融市场持续健康发展，中心城区房地产企业和银行业利润保持较快增长，缴纳的企业所得税有所增长。

5. 契税预计执行数增长 16.6%，主要是房地产市场平稳健康发展，房地产企业和购房者缴纳的契税增长较多。

6. 政府住房基金收入预计执行数增长 85%，主要是 2017 年住房公积金贷款需求较 2016 年有较大幅度增加，住房公

积金中心取得增值收益缴库增长较多。